
GU/S S22
31/01/2023
63299-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:63299-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di assicurazione contro infortuni e malattie
2023/S 022-063299

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. 
ARMAMENTO, VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, MATERIALI SPECIALI, CASERMAGGIO E ESIGENZE 
DIPARTIMENTO
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio 5
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI Centro (IT)
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Persona di contatto: D.ssa Catia Colautti
E-mail: dipps015.0900@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572791/72789/72805
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.poliziadistato.it/articolo/105629469d4c7ab0355484404
Indirizzo del profilo di committente: https://www.poliziadistato.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO COPERTURA ASSICURATIVA PER “L’ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATIVA E 
COMPLEMENTARE A FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO,GUARDIA DI FINANZA E 
POLIZIA PENITENZIARIA

II.1.2) Codice CPV principale
66512000 Servizi di assicurazione contro infortuni e malattie

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

31/01/2023 S22
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it
https://www.poliziadistato.it/articolo/105629469d4c7ab0355484404
https://www.poliziadistato.it


GU/S S22
31/01/2023
63299-2023-IT

2 / 4

SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA PER “L’ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATIVA E 
COMPLEMENTARE A FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO, DELLA GUARDIA DI FINANZA 
E DELLA POLIZIA PENITENZIARIA, SIA IN SERVIZIO CHE IN QUIESCENZA, ED I LORO FAMILIARI, LOTTO 
UNICO, DALLE ORE 24:00 DEL 01/01/2023 ALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2023" - NUMERO INIZIATIVA ASP 
3022170 - C.I.G. 9256143AD5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 8 946 459.78 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITZZZ Extra-Regio NUTS 3

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA PER “L’ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATIVA E 
COMPLEMENTARE A FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO, DELLA GUARDIA DI FINANZA 
E DELLA POLIZIA PENITENZIARIA, SIA IN SERVIZIO CHE IN QUIESCENZA, ED I LORO FAMILIARI, LOTTO 
UNICO, DALLE ORE 24:00 DEL 01/01/2023 ALLE ORE 24:00 DEL 31/12/2023" - NUMERO INIZIATIVA ASP 
3022170 - C.I.G. 9256143AD5

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Si rimanda al disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'affidamento avverrà mediante procedura aperta con applicazione del criterio dell'offerta al minor prezzo, si 
sensi dell'artt. 60 e 95 del D. Lgs. nr. 50/2016.
Si rappresenta che le offerte, come previsto nella documentazione di gara, andranno presentate esclusivamente 
tramite sistema ASP di CONSIP S.p.a. con iniziativa nr. 3022170

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 107-299414

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

31/01/2023 S22
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299414-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S22
31/01/2023
63299-2023-IT

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 30082

Denominazione:
SERVIZIO COPERTURA ASSICURATIVA PER “L’ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATIVA E 
COMPLEMENTARE A FAVORE DEL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO,GUARDIA DI FINANZA E 
POLIZIA PENITENZIARIA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CASPIE – Cassa di Assistenza Sanitaria
Indirizzo postale: via Giuseppe Mercalli nr. 80
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00197
Paese: Italia
E-mail: cassasanitaria@pec.caspie.eu 
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 11 826 120.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 8 946 459.78 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Fax:  +39 0632872310
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

31/01/2023 S22
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:cassasanitaria@pec.caspie.eu
http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S22
31/01/2023
63299-2023-IT

4 / 4

30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ai sensi dell' art. 204, D. Lgs. 
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all' art. 76 del medesimo Decreto e, in ogni 
caso, 30 gg. dalla conoscenza dell' atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. 
ARMAMENTO, VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, MATERIALI SPECIALI, CASERMAGGIO E ESIGENZE 
DIPARTIMENTO
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio, 5
Città: Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: dipps015.0900@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572791/72789/72805
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/01/2023

31/01/2023 S22
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:dipps015.0900@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

